ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG

Số: 219/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Phan Đình Phùng, ngày 04 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp Hội đồng nhân dân

phường Phan Đình Phùng khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14, ngày 30/01/2019 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân.

Uỷ ban nhân dân phường Phan Đình Phùng báo cáo kết quả thực hiện các

nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp Hội đồng nhân dân phường Phan Đình

Phùng khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh Dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 (Lần 6)

Căn cứ Quyết định số 11984/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND

thành phố Thái Nguyên về việc điều chỉnh dự toán ngân sách của các đơn vị và

UBND phường, xã năm 2024 (Đợt 3);

Căn cứ Thông báo    ngày 14/11/2024 của Đảng uỷ phường Phan Đình

Phùng về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 phường Phan

Đình Phùng;

Căn cứ Thông báo số 244-TB/ĐU ngày 14/11/2024 của Đảng uỷ phường

Phan Đình Phùng về việc đồng ý chủ trương điều chỉnh dự toán thu - chi ngân

sách năm 2024 phường Phan Đình Phùng

Ngày 14/11/2024 UBND thành phố ban hành Quyết định số 285/QĐ-

UBND về việc điều chỉnh dự toán thu – chi ngân sách năm 2024, cụ thể như sau:

I. Điều chỉnh dự toán chi thường xuyên:

Điều chỉnh dự toán đã giao cho các lĩnh vực hoạt động của cơ quan quản

lý nhà nước, Đảng, đoàn thể, quốc phòng, an ninh …

1.1. Điều chỉnh tăng dự toán chi cho:

2

- Uỷ ban nhân dân       557.902.803đ

- Hội chữ thập đỏ:           5.016.800đ

- Hội đặc thù:               500.000đ

1.2. Điều chỉnh giảm dự toán chi cho:

- Chi dân quân tự vệ:          -5.968.876đ

- Chi trật tự an toàn xã hội:              -426.846.800đ

- Hội đồng nhân dân:                 -11.464.430đ

- Đảng cộng sản Việt Nam:           -691.830đ

- Hội liên hiệp phụ nữ:         -6.856.255đ

- Hội cựu chiến binh:         -9.974.112đ

- Hội nông dân:                 -4.070đ

- Hội người cao tuổi:       -65.869.600đ

- Trợ cấp hưu phường:       -15.475.600đ

- Trợ cấp xã hội:        -11.236.000đ

Tổng số tiền điều chỉnh dự toán chi: 583.419.603đ (Bằng chữ: Năm

trăm tám mươi ba triệu, bốn trăm mười chín nghìn, sáu trăm linh ba đồng./.)

2. Điều chỉnh giảm dự toán thu - chi ngân sách đầu năm 2024:

2.1. Dự toán thu:

- Dự toán đã giao:            10.494.775.000đ

- Điều chỉnh giảm dự toán (Bổ sung cân đối):         -647.555.000đ

- Dự toán sau điều chỉnh:                     9.847.220.000đ

2.2. Dự toán chi:

- Dự toán đã giao:                    10.494.775.000đ

- Điều chỉnh giảm dự toán (Chi thường xuyên):      -647.555.000đ

- Dự toán sau điều chỉnh:                     9.847.220.000đ

* Nội dung điều chỉnh giảm dự toán chi cho:

- Chi quản lý nhà nước: -637.555.000đ

- Hoạt động đảm bảo xã hội: -10.000.000đ

Tổng số tiền điều chỉnh giảm: 647.555.000đ (Bằng chữ: Sáu trăm bốn

mươi bảy triệu, năm trăm năm mươi lăm nghìn đồng./.).

II. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 (Lần 7)

Căn cứ Quyết định số 11970/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND

thành phố Thái Nguyên về việc trích từ nguồn ngân sách tỉnh chuyển về năm

2024 cấp bổ sung kinh phí cho UBND các phường, xã để thực hiện chế độ chính

sách cho lực lượng an ninh, trật tự cơ sở;

Căn cứ Thông báo số 250-TB/ĐU ngày 19/11/2024 của Đảng uỷ phường

Phan Đình Phùng về việc đồng ý chủ trương bổ sung dự toán thu - chi ngân sách

năm 2024 phường Phan Đình Phùng;

3

Ngày 20/11/2024 UBND phường ban hành Quyết định số 292/QĐ-UBND

về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 2024, cụ thể như sau:

1. Dự toán thu:

- Dự toán đã giao:     15.402.003.000đ

- Bổ sung dự toán (Bổ sung mục tiêu):     423.600.000đ

- Dự toán sau bổ sung:   15.825.603.000đ

2. Dự toán chi:

- Dự toán đã giao:    15.402.003.000đ

- Bổ sung dự toán (Chi thường xuyên):     423.600.000đ

- Dự toán sau bổ sung:   15.825.603.000đ

* Nội dung bổ sung dự toán: Kinh phí thực hiện chế độ chính sách cho

lực lượng an ninh, trật tự cơ sở. Trong đó:

- Hỗ trợ kinh phí mua sắm, sửa chữa phương tiện, thiết bị: 78.000.000đ.

- Hỗ trợ thường xuyên hàng tháng: 345.600.000đ.

Tổng số tiền bổ sung: 423.600.000đ (Số tiền bằng chữ: Bốn trăm hai

mươi ba triệu, sáu trăm nghìn đồng./.).

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung phát sinh giữa hai kỳ

họp Hội đồng nhân dân phường Phan Đình Phùng khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

của UBND phường Phan Đình Phùng./.

Nơi nhận:
- TT ĐU - HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Hai Ban HĐND phường;

- Các vị Đại biểu HĐND phường;

- Lưu: VP, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Thìn

		2024-12-11T14:56:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T14:56:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!